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SRI LANKA: 
COLOMBO–GALLE –HIKKADUWA 
Min sjumånadersresa genom Asien är inne på sluttampen. Efter två månaders resa i 
Sydostasien – Thailand, Malaysia, Singapore och Indonesien – återvände jag till Syd- 
asien. Flög från Singapore till Sri Lanka – som då hette Ceylon – och tillbringade näs-
tan en månad i landet innan hemresa med Aeroflot 23 mars. Vistelsen på Ceylon av-
bröt jag i mitten av mars för en 10 dagars rundresa i södra Indien, möjligt genom att 
jag smart nog bokade flyg från Singapore hela vägen till Madras/Chennai med stop-
over i Sri Lanka. Jag fascinades av önationens sköna variationsrika natur och kulur. 
Dessutom lärde jag känna många trevliga och nyfikna människor – särskilt studenter  
Men jag hamnade också i klorna på falska vänner som på ett raffinerat sätt lyckades 
lura av mig hela reskassan. Läs därom i separat resebrev, Nr 8.  
Detta resebrev handlar om möten med nyblivna vänner; om turism kontra gott re-
sande; och det resulatlösa sökandet efter bedragaren Mac. Tyvärr var min kamera ka-
putt så det saknas till stor del egna bilder. Håll tlll godo med mina texter.  



                                                              
Hikkaduwa, Sri Lanka 
19  februari 1976 
Det är solnedgång och jag sitter alldeles invid havet på Coop Tourist Restaurant i 
Hikkkaduwa ocn väntar på mat – ris och curry med räkor. Hikkaduwa är en liten ort 
mellan Colombo och Galle på Sri Lankas västkust som efter 1972 blivit en av landets 
mest besökta turistorter. Notera att Sri Lanka fortfarande hette Ceylon och staden 
Chennai i södra Indien hette Madras .  
Jag befinner mig i det nya hippiepa-
radiset som likt Kabul i Afghanistan, 
Kathmandu i Nepal, Goa i Indien 
och Kuta Beach på Bali erbjuder 
massor av billiga hotell. europeisk 
mat, tillgång till hasch och därtill en 
ljuvlig beach.  
Hippies och charterturister 
Det dräller av omedvetna resenärer, 
livsnjutare, som jag inte stött på 
sedan jag lämnade Indien och Nepal 
i november och for till Sydostasien. 

 Flertalet resenärer som jag träf-
fat och som reste vidare var betyd-
ligt mer medvetna, ambitiösa och 
målinriktade, inte en massa flum-
mare, religiösa mystiker och andra 
konstiga typer som här. 

Samtidigt är Hikkaduwa också en 
destination för välbärgade turister, 
här finns flera dyra hotell och i buti-
kerna möts man av annonser på 
svenska.  

Det vimlar av turistpassade ”infö-
dingar” – singalesiska charmörer 
och försäljare precis som på turistor-
ter i Spanien eller Italien. Tjäreborg 
har resor hit och överallt stöter jag 
på svenska charterturister. Lustiga 
att beskåda, men jag har inget gemensamt med dem. 
Föstår inte meningen 
Jag ser faktiskt inte meningen att fara hit eller någon annanstans i grupp, bo på europeiskt 
lyxhotell, äta europeisk mat i en helt otypisk ort för landet, handla i speciella turistaffärer, 
träffa endast en speciell typ av europeiserade infödingar, fara runt och titta på sevärdheter 
tillsammans med en busslast andra européer.  

Däremot inte träffa vanliga människor, få vänner bland lokalbefolkningen, uppleva mindre 
kända platser, bo på lokala hotell, äta ris och curry och känna att man får ut något mer än en 
solig lat semester i en exotisk miljö med möjlighet att köpa souvenirer.  

Att behöva trängas på lokala bussar, att lida av värmen i icke luftkonditionerade lokaler, 
att behöva klara sig själv är för mig inte något hemskt. Genom detta och mycket annat kom-
mer jag närmare folket här än vad charterturisterna någonsin gör. 



Underbart attt snorklaa på korallrev 
Klockan är 19:45, sitter på ett café för lågbudgetresenärer. Popmusiken flödar och endast ser-
veringspersonalen vittnar om att man befinner sig på Ceylon och det underbara vädret så klart. 
Som framgått gillar jag inte turistorter men jag väljer ändå att stanna några dagar här för att 
bada och simma med cyklop och snorkel. Det är nämligen ett korallrev utanför kusten just här. 

På TV har jag ofta sett undervattensfilmer vid korallrev, men det är underbart att få uppleva 
det i verkligheten. En fantastisk upplevelse när jag i två timmar idag simmade bland märkliga 
korallformationer. Jag fick en känsla av att vara i Alice i Underlandets fiktiva värld bland mäng-
der av tropiska fiskar i alla tänkbara färger och former. Fiskar jag bara sett på akvarium. Min 
bror Charlie som brukar dyka borde komma hit och i kristallklart vatten se så mycket spän-
nande som som inte går att uppleva i svenska vatten. 

Tidvattnet gjorde det emellertid jobbigt att simma emot och väldiga dyningar slog över över 
en med jämna mellanrum med stor kraft. För rikemansturisterna finns speciella flatbottnade 
båtar med glas i botten att hyra för att se på korallrevet men min simtur var häftigare. 
Hela eftermiddagen har jag haft det skönt –  badat och solat sittande på verandan utanför mitt 
härbärge och läst. 
Besök tlll te- och gummiplantage 
I tisdags for jag med min vän Lakshman Sansirige på  
morgonen till teplantagen Galahena Estate där hans far job-
bar som förman. Vi for med buss 120 från Town Hall.  

Tre immars fård via Horana och därefter tre kiilometer att 
promenera till Galahena Estate. Plantagen är belägen i låg-
landet några mil från Colombo i ett ljuvligt kuperat landskap 
med kullar täckta av te- och gummiodlingar. och i dalgång-
arna därimellan risfält (paddy).  

Ett mycket givande besök då fadern var verkligen trevlig. 
Genom honom har jag fått veta allt om te-odling och om Sri 
Lankas socialistiska väg .  
Alla plantager nationaliserade 
Alla plantager i landet är socialiserade och nationaliserade. 
Tidigare var det engelsmän som hade de största och bästa plantagerna. Galahena var ut-
landsägd under namnet Saint Francis Estate, 

Sansiriges far säger sig vara solidarisk med regeringen  – en koalition av socialistiska och 
kommunistiska partier trots att han personligen fått sin lön sänkt till hälften från sitt tidigare för-
mansjobb på en privat plantage.  

Sri Lanka satsar på självförsörjning vilket för närvarande orsakar svåra tider och ransone-
ring på det mesta, speciellt socker. Genom att stoppa importen av billigt socker som effektivt 
hindrar uppkomsten av en sockerindustri i landet och geom att subventionera inhemska odlare 
hoppas man så småningom kunna släppa ransoneringarna. 
Satsning på välfärd åt folket 
Regeringen satsar på välfärd för folket. Man garanterar en minimiranson av ris varje vecka till 
Sri Lankas 13 miljoner invånare, ett megaprojekt liksom satsning på fri sjukvård ochn fri under-
visning. Överhuvudtaget är det förnuftigt och utmärkt vad som sker här, ett exempel för andra 
andra u-länder som inte gör ett smack för att förbättra villkoren för majoriteten av folket eller 
ändrar ägandestrukturen.  

Sedan Sansiriges plantage med 400-500 arbetare socialiserades för tre år sedan har de 
forna ägarna vanskött och plundrat allt som gått att ta med sig. Nu har han varit här i tre måna-
der, och han har satt sig i sinnet att rusta upp, nyplantera och göra det till en mönsterplantage, 
men det tar tid, 5-10 år.  



Famijen bor i en bungalow på toppen av en kulle, mycket vackert. Jag erbjöds att över-
natta och kunde ägna kvällen åt att vila och läsa dagstidningen Ceylon Daily Mirror som 
som rapporterar om dramatisk utveckling i Angola där befrielserörelsen MPLA tagit makten . 
Låglandste i sex kvaliteter 
Igår morse efter frukost for vi runt med bil och jag förevisades plantagen och avslutade med 
besök i fabriken där jag fick fick studera produktionens alla moment ifrån det plockade tebla-
den kommer in, torkas över natten, rullas i speciella maskiner, in i bränningen cirka en 
timme, sortering i olika kvaliteter, rensning av kvistar och annat, snickrande av lådor, och 
packning. 

Teet fraktas sedan i trälådor till Colombo där det säljs på Tebörsen. Fraktas till olika delar 
av världen, England, arabländerna och Pakistan exempelvis. Jag fick med mig ett prov på 
plantagens te, sex stycken 30-gramspaket, av skilda kvaliteter. Det är stor prisskillnad mel-
lan dem, den bästa kallas för Fannings, olika länder köper olika. 

Låglandste som detta är, är inte lika bra som te från höglandet som ger förfinad smak 
och doftar gott. Låglandste doftar knappt men ger starkare smak – något som uppskattas i 
vissa länder. 

Avslutningsvis frågade jag hur mycket arbetarna tjänar. Svaret blev sju rupees om 
dagen.  
Fullpackat tåg till Hikkaduwa 
Därefter körde fadern, eller rättare sagt hans chaufför, Lakshman och mig ut till stora vägen, 
där vi så väntade tills en buss kom och förde oss till staden Horana. Därifrån annan buss till 
en plats precis utanför Colombo där för att besöka Sansirigefamiljens hem. Helt modernt 
med europeisk standard. 
 Var där några timmar, sedan måste min vän in till stan för att undervisa några yngre elever 
– han gör det på lovet för att tjäna pengar. Jag följde också med en bit men tog sedan ett 
tåg söderut längs kusten tilll Hikkaduwa. Fullpackat tåg, fick stå upp hela vägen, två timmar. 
När jag kommer åter från Indien ska jag träffa Lakshman igen och besöka plantagen i mars 
när gummiträden slagit ut och fruktträden bär frukt. Jag har förresten bokat in mig på flyg-
ning till Madras den 26 februari med Air Ceylon.  
Djävulsdans 
Igår kväll fick jag här i Hikaduwa se en fantastisk dansuppvisning, vars höjdpunkt var gång 
på glödande kol. Fem stycken singaleser, varav en liten pojke och en flicka, sprang, hop-
pade och dansade i tranceliknande tillstånd i glöden  utan att visa minsta tecken på smärta. 
Dessförinnan ägde en så  kallad djävulsdans rum med en man upphängd i fiskkrokar i lig-
gande ställning. Såg dock inte hela så jag är inte säker på detaljer. 



GINTOTA–GALLE 

Lördag 21 februari 1976 

Hembjuden till bilmekaniker i Gintota  
Klockan är 20:30 jag sitter på restaurang i Hikkaduwa  och dricker en öl, mår utmärkt. Det har 
varit en fin dag, mycket trevligt och intressant har jag fått vara med om. På tåget från Co-
lombo träffade jag P.H. Chandradasa, en 28 årig gift bilmekaniker på väg hem till Gintota en 
liten ort precis utanför Galle.  

Han gav mig sin adress och bad mig komma och hälsa på på lördag förmiddag. Idag var 
det så dags och jag bröt i morse upp från mitt härbärge i Hikkaduwa, packade mina saker i 
axelväskan – ryggsäcken med större delen av packning har jag i Colombo, inlåst i ett för-
varingsrum på vandrarhemmet där. 
Generalstrejk drabbade trafiken 
Betalade för mig, tre nätter i Hikkaduwa,á 5 rupees per natt, och lämnade härvbärget klockan 
08:30. Till en servering och åt frukost. Tre  toasts margarin och marmelad, plus  en av landets 
specialiteter – curd (yoghurt) med honung. Det är ljuvligt gott.  

Gick sedan till busshållplatsen i  Hikkaduwa och väntade in en icke-fullpackad buss, lät 
flera sådana passera först. Det var igår generalstrejk i Sri Lanka, utlyst av oppositionm, mest 
kännbar genom att inte en enda buss eller tåg var i rörelse. Många som skulle resa fick vänta 
tills idag, och och det medförde givetvis ännu mer trängsel än normalt. 

For så  tlll Gintota, en resa på endast 15 kilometer på  kustvägen. Jag steg av bussen och 
frågade mig fram och kom så till Bope Road, där min vän skulle bo på nummer 50. Innan jag 
kom så långt hade jag emellertid träffat en kusin till Chandradasa som ledsagade mig, det vi-
sade sig bo släktingar överallt i området, kusiner, onklar, fastrar, alla med stora familjer. 
Välkomnad av hela släkten  
Väl framme visade sig min vän 
inte vara hemma, han hade  
farit in till Galle, men han hade 
lämnat ett meddelande till mig 
om att vänta på honom, och nu 
träffade jag hans gamla föräld-
rar, andra släktingar och en 
massa grannbarn.  

Bjuden på läsk och fick en 
ledsagare, Silva, 16 år, som 
snackade med mig på engelska 
och översatte för de andra på 
singalesiska.  

Efer en stund gick vi över till 
ett grannhus för att jag skulle få 
träffa en farbroder och dennes 
familj. En hel skock ungar följde 
efter, alla lika intresserade. Det påminde mig om mitt besök hos den underbara familjen The-
seira i Malacca för två månader sedan. 
Signaturer som förnamn 
Den trevliga farbrodern klättrade upp i en palm och hämtade en stor kokosnöt för mig att 
dricka. Sedan visadet han mig runt i sitt hus, jag fotograferade. En dotter, Jayanthi Pushpa-
latha, gav mig sin adress, hon är kntresserad av att brevväxla. 

Jayanthi är förnamn, annars är det enh lustig företeelse att alla här på  Ceylon som gett 
mig sina adresser använder initialer som förnamn och så efternamn såsom P..H. Chandra-
dasa;  S.W. Sansirige; S.W. Silva etc. 



 Så kom Chandradasa tillbaka ifrån Galllel, och vi tog oss åter till hans hem. Förberedande 
av middag tog god tid, under tiden läste jag jag dagens Daily Mirror om generalstrejken och 
oppositionens misslyckade försök att kompromissa i sin  strävan att fälla den socialistiska jus-
titieministern igår. Silva underhöll mig, men jag tröttnade på honom när allt han ville veta var 
hur mycket det och det kostar i mitt mitt land. 
Underbar festmåltid med maniok ochn sköldpaddsägg 
Måltiden blev helt enkelt magnifik, den bästa måltid jag ätit på Ceylon. Ris och massor av 
olika tillbehör – potatis, bönor, morötter, riven kokos, aromatiska ärter och lök, Dessutom 
kokta sköldpaddsägg och för första gången åt jag maniok – en grönsak som är giftig om den  
inte är rätt tillagad och förberedd.  

Alting precis lagom kryddat, till detta  Inget kött eller fisk, men det saknade jag inte. Det 
hela var excellent gott. Kokosnötsmjölk efteråt. Chandradasa  fyllde på med mer mat hela 
tiden en så jag var mer än mätt innan jag var klar, och till detta fick jag ta de resterande 
äggen med mig. 
Cykleltur tilll Galle 
Klockan var 14, min vän 
skulle visa mig Galle – fem 
kilometeer bort – med sitt väl-
bevarade portugisiska fort. 
Chandradasa cyklade, jag 
satt på ramen och en kusin 
följde med på cykel.  I Galle 
var vi runt inne i den befästa 
gamla stadsdelen, uppe på 
vallarna etc etc.  

Men viktigast för min värd 
var att introducera mig för sin 
fru, så vi cyklade en halvmil 
ut ur Galle och kom till en liten, statlig textilindustri, där hon jobbar, och vi kom precis lägligt 
till att arbetet skulle sluta klockan 15:45. Det var intressant att studera en fabrik med enbart  
kvinnliga arbetare, men arbetmljön var hemsk med ett helvetiskt maskinbuller och varmt som 
i en bastu, inga fläktar. Vi  besökte därefterer hennes föräldrahem i närheten av fabriken. Nya 
presentationer, ny kokosnöt, nya fotografier att ta. 
Svettades rejält 
På återvägen til l Gintota cyklade jag 
med Chandradasa på ramen. Bra cykel, 
lättcyklad, men icke desto mindre svet-
tades jag våldsamt när jag kom fram. 

Så länge man är i röelse och har 
fartvind svettas man inte trots värmen 
men så fort man stannar upp kommer 
det. Fyllde på vätskeförrådet med vat-
ten och kaffe. 

Jag hade antagit att jag skulle få 
stanna här över natt, men det visade 
sig inte vara möjligt. Och jag hade hel-
ler aldrig blivit utovad något mer än att 
hälsa på Chandradasa och att besöka 
staden Galle. Så jag blev inte besviken. 
Tog farväl av familjen och for sedan 
med buss  klockan 17:15 tillbaka till Hik-
kaduwa. 



 

Colombo  
25 februari 1976 

Försök att spåra bedragaren Mac 
 Av en ren slump stötte jag igår kväll på en av chaufförerna på min 
olycksaliga rundresa (se Resebrev 8). Efter en helkväll på en enkel 
toddybar i stadsdelen Pettah som serverade toddy (palmvin) för 1 
rupee 25 paisa per flaska – jag drack på tok för mycket – fick jag  
världens överraskning.  

Stående vid sin taxibil utanför ingången till baren träffar jag chauf-
fören han blev väldigt glad att se mig. Han tycks vara helt oskyldig 
och säger att han inte hade en aning om att jag blivit lurad förrän jag 
nu berättade det för honom.  

Han hade fått 500 rupees för att köra mig och Mac runt i landet en 
vecka, men i Ratnapura hade Mac avböjt vidare körning så han och 
den andra chauffören kunde återvända till Colombo. Nu blev han fruk-
tansvärt iindignerad och utlovade sitt fulla stöd att få fatt på skurken 
Mac. Avtalade att ses påföljande dag.  
Fåfängt sökande 
Plötsligt har chansen att lyckas ökat. I morse kom chauffören till mitt 
vandrarhem och hämtade mig, och  i sällskap hade han sin gamla 
svärfar som talade god engelska då han hade varit soldat och kämpat 
mot japanerna i Sydostsien under andra världskriget. Han var lika 
mån om att vi skulle få tag på skurken för trots fattigdom  och brist på 
pengar håller han hårt  på sin heder och  det är ruttet att göra bedrä-
geri som Mac. 

Jag fick veta att hans riktiga namn är Makki och och påstås vara 
mäklare (broker). Chauffören som är muslim känner honom ytligt och 
vet var han brukar hålla till. Han känner  också till hans vänner. Så 

MAC



vad vi gjorde nu var att försöka spåra 
honom. Vi for runt till flera adresser, men 
han var försvunnen. Obekräftade uppgifter 
sade att han befinner sig i Galle tio mil här-
ifrån – där jag var för bara några dagar 
sedan. 

Tyvärr har den klantiga fotofirman i Co-
lombo dröjt med att framkalla filmrullen 
som jag lämnat fär en vecka sedan. Jag 
försökte skynda på fotofirman så att vi 
kunde åka till Galle. Men utan bildena dess 
är  ingen idée att göra något. Vi avbröt sö-
kandet men mina vänner skulle prova ett 
ställe en mil utanför Colombo där Mac 
också brukar hålla till. Men inte heller det 
gav resultat.  
Extravecka att besöka landets historiska platser 
Jag skulle ha flugit tll Madras i morgon men på grund av de nya händelserna och på 
grund av att ni av någon anledning dröjer med att skicka pengar har jag skjutit upp flyg-
ningen. Har ni varit bortresta på sportlov eller har Riksbanken inte gett tillstånd? 

 Då de närmaste dagarna alla flygningar är  fullbokade kommer jag inte att resa til 
Madras förrän den 5 mars på kvällen. Det ger mig en hel vecka över här så jag får ta en 
ny rundtur till Ceylons historiska platser: Kandy, Sigriya, Anuradhapura och Polonna-
ruwa. 

På tal om batik är det knappast lönt att köpa här. Det är avsevärt sämre kvalitet än 
den äkta indonesiska batiken och till detta högre priser. Har man sett riktig batik från 
Yogya eller Solo ser man skillnaden. Här saknas traditioner, batiken är turistanpassad 
och lika ointressant som om man köper fabrikstillverkad batik i Sverige 

Kom tillbaka tlll Colombo och mitt vandrarhem vid Hortion Place i måndags efter be-
hagliga dagar I Hikkaduwa. Mådde uruselt  efter att ha stått upp i en fullpackad buss i tre 
och en halv timme utan att kunna se någonting av natur och bebyggelse.  
Idel motgångar  
I går var jag runt på  en massa ställen förgäves. Letade efter svenska konsulatet som 
skulle vara beläget på Kollapitiya Road 363, men när jag väl hittat dit visade det sig att 
konsulatet flyttat till ett nytt hus på Galle Road.  

Så tiill Bank of Ceylons utlandsavdelningg – inga telegram  ännu angående pengar 
öveförda från Sverige. Ringde rilll Indian Overseas Bank och fick samma beskeda 

Tlll huvudpostkontoret – inga brev hemifrån. 
Till  Air Ceylons kontor, hoppades ändra min flygbiljett till Madras  att fara den 27 

februari – men det gick inte. 
 Hoppas på större framgång i morgon. 

Men mest irriterande var att fotofirman i den modrrna stadsdelen Fort ännu inte framkal-
lat min Fuji-film. Idag hade de bara jobbat med Agfa ochn Kodak. Jag blev förbannad.  

Det var irritationen över dessa idel motgångar som jag, efter en stunds vila på vand-
rarhemmet, bestämde mig att åter ta mig till centrum. Käkade middag på Nanking Hotel 
– min favoritrestaurang i Colombo och därefter gick jag tlll toddybaren – den där jag träf-
fade chauffören. LARS  EKLUND 
                           
 
      Avslutande delen av reseberättelserna från min sjumånaders Asienesaresa 
      1975-76 är på gång: Två veckor i södra indien och en sista vecka i Sri Lanka.  
       Publiceras inom kort som Resebrev 141.





ASIENRESAN 1975-76
– Helsingfors–Tallinn–Moskva–Baku–Bandar Pahlavi 
 10–16 september. Inledningen på sjumånaders resa.    Resebrev 4

– Meshad-Herat-Maimana-Mazar-ı-Sharif
                                        17–30 september            Resebrev 2

– Bamiyan & Band-i-Amir, Afghanistan 5-6 oktober.         Resebrev 23

– Kabul , Afghanistan 1-3 & 10-14 oktober.        Resebrev 24

– Chitral och Bumboret , Pakistan 15-22 oktober.        Resebrev 117

– Lahore–Amritsar 20 – 30 oktober.        Resebrev 90

– Delhi-Pokhara, Nepal 31 oktober – 14 november        Resebrev 91

– Helambu-dalen, Nepal 21-28 november.
            Äventyrlig veckolång ensamvandring (trek)        Resebrev 17

– Kathmandu-dalen, Nepal 15-29 november.        Resebrev 31

– Chiang Mai – Bangkok – Nakhon Sri Thammarat,
                    Thailand 2-17 december                 Resebrev 32

– Penang/Georgetown–Kuala Lumpur–Malakka–
          Singapore 17 december –3 januari 1976.                 Resebrev 33

– Jakarta–Bali–Surabaya–Yogyakarta–Jakarta
              –Bogor, Indonesien 1-30 januari 1976.               Resebrev 34

– Colombo, Sri Lanka, 8-16 februari                Resebrev 8

– Sri Lanka–Tamil Nadu–Kerala, Indien 19 februari – 10 mars.
           Sista etappen på resan – en månad i Sri Lanka 
           och 14 dagar i sydindiska delstaterna Tamil Nadu 
           och Kerala, varefter jag tog båten tillbaka till 
           Sri Lanka och slutligen flyg hem till Sverige            Resebrev 47
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